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Városunk idei költségvetése 
is a gondoskodó önkormányzat 
filozófiát erősíti
-2020 tavasza óta abnormális világban élünk. Először a koronavírus
járvány forgatta fel az életünket, aztán amikor azt gondoltuk, hogy túl
vagyunk a nehezén, kitört a szomszédunkban az orosz-ukrán háború,
mely az energiaválság miatt óriási gazdasági nehézségek elé állított
minket is. Nem egyszerű ebben a helyzetben egy költségvetést
megfelelően előkészíteni. Összességében azt mondhatom, hogy bár igen
imponálóak a számaink a bevételi oldalon, a kiadásaink is ezzel
arányosan növekedtek meg. 

A 2023-as év önkormányzati rezsiszámlája az egekig ért. Két számadatot
hadd említsek, a Brigetio öröksége Látogatóközpontnak, az új múzeum
épületének havi villanyszámlája több mint 3 millió forint, illetve ahhoz,
hogy a gyógyfürdő egyáltalán működni tudjon az önkormányzatnak 450
millió forintot kell egy évben beletenni a létesítmény kasszájába.
Ugyanakkor az kétségtelen, hogy az évekkel ezelőtt elindított gazdasági
program, az ipari park fejlesztése, a nagyberuházók letelepedése nyomán,
valamint a kis- és középvállalkozásainktól beérkező adóforintoknak hála
rendelkezünk egyfajta gazdasági mozgástérrel.
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Komárom képviselő-
testülete néhány
héttel ezelőtt fogadta
el városunk éves
büdzséjét, amely mind
a bevételi, mind pedig
a kiadási oldalon 25
milliárd forinttal
számol. Dr. Molnár
Attila polgármestert a
arról kérdezzük, hogy
mi van a puszta
számadatok mögött.

DR. MOLNÁR ATTILA POLGÁRMESTER:
“A LEGFONTOSABB A GONDOSKODÓ ÖNKORMÁNYZATI FILOZÓFIA!”



-Polgármester úr, melyek a fő célkitűzések?

-Három fő célkitűzésünk van, az intézményeinek
biztonságos és stabil működtetése, a munkahelyek
megtartása, valamint a komáromi kedvezmény-
rendszer megvédése. E rendszer legmarkánsabb
eleme a bölcsődei és az óvodai közétkeztetés
díjának átvállalása a családoktól, amely éves
szinten mintegy 200 millió forint kiadást jelent az
önkormányzatnak, és mintegy 1200 családot
tudunk ily módon segíteni. 

Ugyanilyen fontos elem, hogy az iskolai
közétkeztetés díjának jelentős részét is az
önkormányzat fizeti, ez az intézkedésünk
gyermekenként éves szinten nagyságrendileg
mintegy 250.000 forintot hagy a komáromi
családoknál. 

A kedvezményrendszer további fontos elemei a
fiatalok első lakáshoz jutásának támogatása, a
garázsadó-, a teraszdíj- és az idegenforgalmi adó
felfüggesztése, hogy városunkban nem kell
iparűzési adót fizetni 2 millió Ft-os adóalapig, a
kelengyepénz, a gyermekügyelet finanszírozása,
az első házasok támogatása, a „Minden komáromi
gyermek tanuljon meg úszni!” program, a
kismamák és a diákok helyi járatokon való
utazási költségeinek átvállalása, a 70 éven felüliek
szemétszállítási díjának átvállalása, a
kedvezményes telekvásárlási lehetőség biztosítása
a CSOK-támogatásban részesült családoknak, a
térítésmentesen igényelhető rotavírus elleni
védőoltás, vagy épp a Bursa Hungarica
Felsőoktatási Önkormányzati
Ösztöndíjrendszerben való részvétel, végül, de
nem utolsó sorban pedig a diplomás fiatalok
itthon tartását célzó, bevezetés előtt álló
Komárom visszavár! program. tt jegyzem meg,
hogy a Turi Ádám által vezetett Ifjúsági Tanácstól
idén olyan javaslatot is kaptunk, 

Az önkormányzat a bölcsődei és az óvodai
közétkeztetés díjának átvállalja a családoktól
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hogy járuljunk hozzá az első jogosítvány megszer-
zéséhez, hogy ebben is próbáljunk segítséget nyújtani a
komáromi fiataloknak, vagy épp, hogy támogassuk az
egyetemre és a főiskolára járók utazási költségeit.
Ezeket lehetőségeinkhez mérten az Ifjúsági Tanáccsal
egyeztetve szeretnénk majd a komáromi
kedvezményrendszer részévé tenni.

A fentieket figyelembe véve azt gondolom, hogy
nekünk komáromiaknak az utóbbi másfél évtizedben
közösen sikerült meghonosítanunk városunkban a
gondoskodó önkormányzat szellemiségét, azt, hogy
akármilyen nehéz is a helyzet, az önkormányzat
mindig elsősorban a komáromiakon próbál segíteni!

-Érkeztek-e javaslatok a költségvetés összeállítása előtt,
illetve milyen fejlesztések valósulhatnak meg idén
városunkban?

-A költségvetés előkészítését komoly egyeztetések
előzik meg minden évben. Nem volt ez másként idén
sem. Tárgyaltunk egyrészt a hivatal osztályaival, a
képviselő-testület tagjaival, az egyes bizottságokkal, 
az intézményvezetőkkel, a kiemelt támogatásban
részesülő civil közösségeink vezetőivel, az Idősügyi
Tanáccsal és az Ifjúsági Tanáccsal. Nagyon sok
javaslatot kapunk, hogy hol, mit újítsunk fel, melyik
utat, melyik utcát. A belterületi infrastruktúra-
fejlesztést folytatni igyekszünk, de ehhez fontos
megvárnunk, hogy milyen pályázati források nyílnak
meg. 

Fontos filozófiai kérdés, hogy a beruházásoknál is a
közintézmények környékét próbáljuk előnyben
részesíteni. E gondolat jegyében idén a
koppánymonostori városrész bölcsődéjének az udvarát
építjük át, új játszóudvart alakítunk ki, továbbá
nekiállunk az iskola rendbetételének. Idén meg tud
valósulni a szőnyi katolikus temető korszerűsítése is,
mely nemrég került önkormányzati tulajdonba.
Igyekszünk Szőnyben új parkolókat is kialakítani és a
kerékpárutakat rendbe tenni. 

Mindezek mellett több pályázatunk is fut, így
korszerűsítés előtt áll a Színes Óvoda, továbbá 
a Gesztenyés és a Kistáltos Óvoda, az idősek otthona, 
a központi orvosi ügyelet épülete, jelentős infra-
strukturális fejlesztés előtt állunk, épül az EuroVelo6
kerékpár út, folytatódhat közösségi-kulturális
funkciójú tereinek megújítása. Három elem valósul
meg, három különböző helyszínen: zöld szabadidőpark
a fiatalok részére a Csillagerőd mellett, fitneszpark a
szőnyi Kállay Ödön Parkban, valamint új játszótér is
épül a Frigyes Laktanya környezetében. Továbbá
megújul a Brigetio Gyógyfürdő fedett uszodája is.

Május 31-e az a határnap, mikorra a helyi vállalkozások
befizetik adójukat, igazából innentől lehet látni, hogy
meddig tudunk nyújtózkodni.

- Polgármester úr, néhány hét múlva már javában tart
a Komáromi Napok. Azt már lehet tudni, hogy milyen
fontos események lesznek városunkban idén, illetőleg
milyen új programokon vehetünk majd részt?

 -Természetesen, de részletekbe még nem mennék, az
egy külön sajtótájékoztató része lesz! Annyit azonban
elárulhatok, hogy minden hétvégén találhatunk majd
kikapcsolódási lehetőséget. A Komáromi Napok
mellett, idén is lesz ErődFeszt, Food Truck Fesztivál,
komáromi Jókai-palacsinta rekordkísérlet, több zenés-
kulturális est és számos nagy érdeklődésre számot tartó
esemény. Ugyanakkor most azt gondolom, hogy
ezekben a hetekben az elcsendesülésnek van itt az
ideje. Az egyház legnagyobb ünnepére készülvén
valamennyi kedves komárominak áldott húsvétot
kívánok!                                                                                sze

Komáromi újság TARTALOM

6                                                                                                                                                                                   



2021-ben adták át az inkubátor-
házat városunk ipari parkjában,
amely napjainkban már a
Komáromi Vállalkozásfejlesztési
Központ nevet viseli. Létrehoz-
ásának célja az volt, hogy a start-
upoknak biztos hátteret
nyújtsanak.

„Az első az infrastruktúra
használata. A Központban hat
irodahelyiség található, melyeket 5
évig bérelhetnek tőlünk a
vállalkozások. Egy háromtagú
bizottság dönt arról, hogy az adott
vállalkozás jogosult-e erre.
Vizsgáljuk többek közt, hogy
milyen tevékenységet végeznek
vagy, hogy milyen az üzleti tervük.
Jelenleg teljes kapacitással
működünk, de pontosan az 5 éves
ciklus miatt állandó a rotáció. Ezért
azt tanácsolom azoknak, akik most
kezdtek vállalkozni, vagy még csak
tervezik azt, hogy mindenképpen
keressenek fel bennünket! Emellett
van négy munkaállomásunk a co-
working térben, amelyek
hosszabb-rövidebb időtartamra
bérelhetők ki, illetve 80-90 fő
befogadására képes tárgyalóink,
amelyeket nem csak a kis- és
középvállalkozások használhatják,
de a multik is. 

A második pillért az úgynevezett
soft tevékenységek jelentik, vagyis
az alap- és emelt szintű tanácsadó
szolgáltatások, amelyek igen
széles skálán mozognak: üzleti,
módszertani, vezetői, coach,
szabadalmi, vállalkozás
finanszírozási, projektmenedzs-
menti, munkavédelmi, könyvviteli,
adózási, fordítási, tolmácsolási
témakörben egyaránt tudunk
tanácsokkal szolgálni. 

A harmadik pillérbe a networking
szolgáltatások tartoznak, vagyis az
üzleti partnerek felkutatása,
tanulmányutak szervezése,
hálózatépítés. A megyében
Komárom mellett Tatán és
Esztergomban is nyílt egy-egy
inkubátorház,

CÉL A 
VÁLLAL-
KOZÁSOK
SEGÍTÉSE
STATISZTIKÁK IGAZOLJÁK, HOGY
AZOK A KEZDŐ VÁLLALKOZÁSOK,
AMELYEK INKUBÁLÓ KÖRNYEZET-
BŐL INDULNAK, SOKKAL ÉLET-
KÉPESEBBEK ÉS FENNTART-
HATÓBBAK. EZT A CÉLT SZOLGÁL-
JA A KOMÁROMI VÁLLALKOZÁS-
FEJLESZTÉSI KÖZPONT, MELYNEK
VÁLLAL-KOZÁSFEJLESZTÉSI
MENEDZSER-ÉVEL, NAGY
MARIANNÁVAL BESZÉLGETÜNK.

amelyek létrejötte a TOP-
pályázatoknak köszönhető. Az
lenne a cél, hogy ezek az
inkubátorházak a jó gyakorlatukat
megosztanák egymással” – mondta
el Nagy Marianna.

Tavaly a tudástranszfer került a
fókuszba, ennek érdekében több
rendezvényt is szerveztek.

„Kifejezetten a középiskolásokaz
szólította meg a Vállalkozz
fiatalon Komáromban!
programunk. A fiatalok
workshopokra jártak, melyeket a
Kemence Egyesület elnöke,
Schmelzné Bajmóczi Ildikó tartott.
Ezen alkalmakon a helyi
vállalkozások jó gyakorlataival
ismerkedtek a fiatalok, majd
mentor segítségével elkészítették
a saját üzleti tervüket.
Novemberben a megváltozott
munkaképességűek
alkalmazásának lehetőségeire
hívtuk fel a figyelmet a társadalmi
felelősségvállalás jegyében” –
emelte ki a vállalkozásfejlesztési
menedzser.

Februárban az Komáromi
Vállalkozásfejlesztési Központ
adott otthont egy kerekasztal
beszélgetésnek, amely a
fenntarthatóság fontosságára hívta
fel a figyelmet. A továbbiakban
szeretnének egy hét workshopból
álló mesterkurzust tartani, ahol
mentorok segítségével
pragmatikus tanácsokat kaphatnak
a vállalkozások, míg negyedévente
egy-egy tájékoztató rendezvényt
szerveznek.

„A mikro-, kis- és középvállal-
kozások a gazdaság fontos
szereplői, ugyanis a munkavállalók
kétharmada a KKV szektorban
dolgozik. Ezért is lényeges
tudnunk, hogy milyen problémákkal
küzdenek, és hogy mi hogyan
tudunk a leghaté-konyabban a
segítségükre lenni” – zárta a
beszélgetést Nagy Marianna.
                                                     sze
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A MAGYAR IFJÚSÁGI KONFERENCIA EGYESÜLET (MIK) A
MAGYARORSZÁGI ÉS A HATÁRON TÚLI MAGYAR FIATALOK
LEGMAGASABB SZINTŰ EGYEZTETŐ FÓRUMA, AMELYNEK
SZÉKHELYE EGY TAVALY MÁJUSI DÖNTÉS ÉRTELMÉBEN
KOMÁROM LETT. A SZERVEZET CÉLJAIRÓL ÉS JÖVŐBELI
TERVEIRŐL AZ ALELNÖKÖT, TURI ÁDÁMOT KÉRDEZTÜK.

A Magyar Ifjúsági Konferencia Egyesület (MIK) a Magyar Kormány
kezdeményezésére jött létre Budapesten 1999. november 27-én, hazai és
határon túli magyar szervezetek részvételével. Jelenleg 51 tagszervezete van 10
régióból, olyan egyesületek a tagjai, mint pártok ifjúsági szervezetei, hallgatói
csoportosulások, cserkészegyesületek, egyházak ifjúsági szervezetei vagy civil
csoportosulások. 

Amerikától a csángó magyarokig a MIK jelenti a magyar ifjúság legmagasabb
szintű egyeztető fórumát. Alapvető célja a magyar ifjúság bevonása az
össznemzeti ifjúságpolitika alakításába. Ennek révén elősegíthető a
Magyarország határain túl élő magyar ifjúsági közösségek magyarországi
erkölcsi, anyagi, szakmapolitikai és diplomáciai támogatása is.
„A Magyar Ifjúsági Konferenciának évente kétszer van taggyűlése, egy
anyaországi és egy határon túli településen. Tavaly májusban Szabadkán
született döntés arról, hogy Budapest után új székhelye legyen a szervezetnek,
mégpedig városunkban, Komáromban. A MIK elnöke a felvidéki Edmár Attila
lett, a praktikussági szempontok mellett a város szimbolikus jelentése is fontos
szerepet játszott a székhely kiválasztásában. Tavaly novemberben pedig már a
Csillagerőd adott helyet a konferenciának” – mondta el Turi Ádám.

A MIK irodája az Arany 17. Rendezvény-
központ földszinti részében kapott
helyett, egyfajta back office-ként, vagyis a
szervezet működéséhez szükséges
háttérstruktúrát biztosítják.

„Mivel a tagszervezetek földrajzilag
szétszórtak, ezért az üléseket online tartjuk.
A komáromi irodában három csoportot
alakítottunk ki, egy kommunikációs, egy
szakmai csoportot és a titkárságot, melyek
3-3 fővel dolgoznak. Komáromi, illetve
környékbeli munkatársaink jelenleg
részmunkaidőben, többnyire egyetemi
tanulmányaik mellett dolgoznak nálunk.
Tata pályázik a 2027-es ifjúsági főváros
címre, a három legnagyobb ifjúsági
szervezet, vagyis a Hallgatói
Önkormányzatok Országos Konferenciája,
a Nemzeti Ifjúsági Tanács és a MIK a
komáromi irodában hallgatta meg a
pályázót” – tudtuk meg Turi Ádámtól.

A MIK további célkitűzései között szerepel
a hazai és a külhoni ifjúsági szervezetek
közötti párbeszéd, valamint a szakmai
fejlesztő találkozások koordinálása, a
határokon átnyúló programok és
rendezvények elősegítése.

Az alelnök hozzátette, hogy nyáron a
Balaton partján szeretnének egy nagy
szabadegyetemet tartani, mintegy 300
résztvevővel, ezen felül pedig egy új
program elindításán dolgoznak, ami a
nemzeti kisebbségek képzésére irányul. Ez
egyrészt jelenti a Magyarországon élő
kisebbségek, másrészt a más országokban
élő magyar kisebbségek képzését.
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KÖZ-
PONT-
BAN 
A FIATA-
LOK

Turi Ádám, a komáromi Diákönkormányzatok Városi
Szövetsége (DiViSz Komárom) korábbi elnöke, 
a monostori Fenyves Szabadegyetem főszervezője,
és a Ifjúsági Tanácsadó Testület elnöke





A Monostori erőd és a kezelésében álló
létesítmények szinte az év 365 napjára
kínálnak különféle programokat, azonban
a tavaszi és a nyári időszak továbbra is
kiemeltnek számít. A következő hónapok
eseményeiről Somogyiné Szili Nóra
kulturális és turisztikai igazgatót
kérdeztük.

Március 23-án egy igazán különleges családi programmal
vár mindenkit a Csillagerőd, ugyanis az észak-komáromi
Zax kézműves csokoládéműhellyel karöltve egy húsvéti
ráhangolóval készülnek. Két nappal később 17 órakor a
Jókai moziban vetítik a Most vagy soha című filmet,
melynek helyi vonatkozása, hogy egyes jeleneteit az
erődben forgatták. A filmszínházi előadást
közönségtalálkozó követi.

„A tavaszi szünet teljes időtartama alatt nyitva tart a
Monostori és a Csillagerőd is, az utóbbi helyszínen március
30-án, 31-én, valamint április elsején elsősorban a szentek
életére fókuszáló tárlatvezetésekre kerül sor. 

Az Erőd legyen veled! 
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Március 30-án a KlapkArénában a Magyarock Dalszínház
újra bemutatja A gonosz mostoha című nagysikerű
mesejátékát§ Április elsején pedig a korábbi évek
hagyományát követve locsolómentes napra várjuk a|
érdeklődőket a Monostori erődben§ Termés|etesen les|nek
interaktív játékok és foglalko|ások¢ amelyek a húsvétot
idé|ik¢ de a locsolás bi|tosan nem s|erepel a programok
kö|ött§ Amennyiben valaki elsejére vált jegyet¢ akkor e|en a
napon a jegyárba a meseelőadás megtekintése is
beletarto|ik¿ ¶ emelte ki a húsvéti hétvége programjait
Somogyiné Szili Nóra§

Április 26-a és május 1-je között a Komáromi Napok ga|dag
|enei és kulturális programja valósul meg különféle
sporteseményekkel¢ helyiek bemutatko|ásával és s|ámtalan
érdekes előadással a Jókai ligetben§ Előtte premier
előadással kés|ül a Magyarock Dalszínház¢ a|onban erről a
kulturális és turis|tikai iga|gató egyelőre nem s|eretett
volna többet elárulni§ További újdonság¢ hogy a rende|vény
ideje alatt megnyitja kapuit a| Igmándi erőd¢ amelynek erőd
rés|e és a kőtára egyaránt látogathatóvá válik§ E|t követően
a létesítmény hétvégi nyitvatartással fogadja a látogatókat§

Alig ér véget a Komáromi Napok¢ máris ke|dődik a|
ErődFeszt¢ mely május 3-a és 5-e között a ha|ai |enei világ
legismertebb és legkedveltebb arcait vonultatja föl¢ így itt
les| Charlie¢ Pogány Induló¢ a Balhalouisiana¢ a Kowalsky
meg a Vega¢ a BSW¢ a New Level Empire¢ Dzsúdló és a
Tankcsapda§ ½Arra bi|tatnék mindenki¢ hogy váltson jegyet
a| ErődFes|tre§ A komáromiak �� s|á|alékos kedve|ményt
kapnak a mindenkori jegyárból¢ ami a|onban csak akkor
érvényesíthető¢ ha a|t a Tourinform irodában¢ a Jókai
mo|iban vagy a Monostori erődben vásárolják meg¿ ¶
hangsúlyo|ta Somogyiné Szili Nóra§

Május 25-én pedig a gyerekek kapják a fős|erepet a
Csillagerőd udvarán¢ ahol rengeteg játékkal és meglepetés
fellépővel várják őket§ ³s|e´

A TE 
NYARAD, 
A TE 
ERŐDÖD!
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A MAGYAR KÖLTÉSZET NAPJA ALKALMÁBÓL A KOMÁROMI KULTURÁLIS KFT. 
SZER-VEZÉSÉBEN KÁLLOY MOLNÁR PÉTER ÉS FARKAS IZSÁK SZÍNHÁZ
KONCERTJÉRE KERÜL SOR A JÓKAI MOZIBAN ÁPRILIS 10-ÉN 18 ÓRÁTÓL. 
A RÉSZVÉTEL INGYENES!

Kálloy Molnár Péter Souvenir·¢ Don Quijote· és Pepita·díjas
s|ínművés|¢ költő¢ műfordító¢ rende|ő és énekes¢ sokak
kedvence a Beugró című televí|iós műsor sikere óta§ Három
saját leme|e jelent meg¢ különös s|envedélye¢ hogy csak a
legjobb |enés|ekkel játs|ik együtt§ E|úttal Farkas Izsákkal
kés|ített egyedi¢ sírós·nevetős¢ könnyed¢ de mégis tartalmas
|enei anyagot§

Farkas Izsák a| utóbbi évek egyik legeredetibb |enei
tehetsége§ Klass|ikus hegedűművés|¢ aki mo|arti
játékossággal s|águldo|ik Bachtól a ��§ s|á|adi |enéig és
viss|a§ A népdalok világától a Vuk |enéjéig mindent érint
átirataiban¢ kö|ben looptechnikájával önmagát kíséri§
Komoly nem|etkö|i sikerek jel|ik viss|a tehetségét¢ egyéni
stílusát§ A műsor ��·��Õ Farkast és Kálloyt tartalma|§ ³se´

KIS ÉJI zene

A magyar költés|et napját ���� óta április ��·én¢ Jó|sef Attila
s|ületésnapján ünnepeljük§ A magyar líra előtt tis|telegve
s|ámos programmal találko|hatunk¢ így irodalmi estekkel¢
könyvbemutatókkal¢ író·olvasó találko|ókkal és különféle
irodalmi versenyekkel§ A rende|vényeken klass|ikus és
kortárs költők versei egyaránt s|erepelnek§

Városunkban a Komáromi Kulturális Kft. s|erve|ésében egy
s|ínhá|koncertre kerül sor április ��·én �� órától a Jókai
Mo|iban§ Csöppüs Dóra¢ a s|erve|et munkatársa elmondta¢
hogy Kálloy Molnár Péter és Farkas Izsák Kis éji zene című
műsorát tekintheti meg a kö|önség¢ a rés|vétel ingyenes§ A
�� perces műsorban népdal átdolgo|ások¢ versek¢ |enei
csemegék¢ burles|kek és improvi|ációk les|nek hallhatóak
új köntösben§

13                                                                                                                                                                                



S|abó Ferenc karnaggyal második ½otthonában¿ a|
Egressy Béni Alapfokú Művés|eti Iskolában találko|tunk¢
hogy kifaggassuk amerikai útjáról§ Megtudtuk tőle¢ hogy a
University of Northern Iowa a| ����·as évek óta január·
február fordulóján minden évben megs|erve|i a|t a
fes|tivált¢ amelyre a| állam �� településéről több mint ���
kö|ép· vagy felsőfokú tanulmányait vég|ő hallgató
érke|ik§ A rés|tvevőkből három |enekart és egy
ütőegyüttest alkotnak§ A| úgyneve|ett felsőkategóriás
Windband ve|ényletére pedig őt kérték fel§

„2022 májusában európai turnéra érkezett az iowai
zenekar Danny Galyen professzor vezetésével. Ellátogattak
a győri egyetemre, ahol immár 25 éve tanítok. Azonnal
szakmai és baráti kapcsolat alakult ki közöttünk. Olyan
volt, mintha mindig is ismertük volna egymást. Innen jött
a felkérés, hogy vegyek részt az iowai fesztiválon, emberileg
és szakmailag is óriási élmény volt számomra!”

„Azt hiszem még kell egy kis idő mire ezeket a fantasztikus
élményeket feldolgozom. Rendkívül megtisztelő számomra,
hogy olyan szakembereket ismerhettem meg és
dolgozhattam velük együtt mint Laura Goucher, Grace
Baugher Dunlap, Justin Mertz, Leon Kuechner. Ilyenkor
komfortzónában van az ember, hiszen a zene univerzális
nyelv.

SZABÓ FERENC VÁROSUNK DÍSZPOLGÁRA, EGYETEMI
TANÁR, A MAGYAR FÚVÓSZENEI ÉS MAZSORETT
SZÖVETSÉG ELNÖKE, TATABÁNYA VÁROS
FÚVÓSZENEKARÁNAK ÉS A KOMÁROM VÁROS EGRESSY
FÚVÓSZENEKARÁNAK KARNAGYA EZ ÉV ELEJÉN
AMERIKÁBAN JÁRT. AZ IOWA-I EGYETEM FESZTI-VÁLJÁN
KARMESTERKÉNT VEZÉNYELT ÉS MAGYAR DARABOKKAL
ISMERTETTE MEG A TENGERENTÚLI DKÁKOKAT.

 Mindenképpen s|eretném kiemelni a hallgatók mentalitását§ Mindvégig
fegyelme|ettek és alá|atosak voltak¢ még a sokadik óra után is§ Illetve
tis|telettudóak¢ és nem csak velem¢ mint mess|iről érke|ett emberrel¢ hanem
mindenkivel§¿ S|abó Ferenc egy �� fős |enekarral dolgo|ott együtt¢ akik egytől·
egyig s|ívesen fogadták a magyar fúvós|enét¢ ami új s|ínt vitt a| általuk addig
ismert |enei világba§ A karnagy igyeke|ett a hallgatókat extra kihívás elé állítani¢
hogy e||el is inspirálja őket§ Egy kortárs amerikai |enes|er|ő műveit dolgo|ták
fel¢ emellett pedig a| egyetem külön kérésére a karnagy magyar darabokkal is
kés|ült§ 

„Magammal vittem Erkel Ferenc Fegyvertánc átiratát, Dubrovay László speciális
effektekkel megtöltött darabját, az egyik személyes kedvencemet, Hidas Frigyes
Ünnepi zenéjét, valamint debreceni kollégám, Sasvári József egyik művét. A
másik meghívott vendégelőadótól kellett egy igazán karakteres darabot
vezényelnek, amit elho|tam magammal¢ így s|erintem a komáromi |enekarral is
játs|ani fogjuk§¿ A komáromi·iowai kapcsolat egy hoss|ú távú együttműködés
lehet¢ van rá esély¢ hogy Danny Galyen profess|or egys|er városunkba is
ellátogat¢ S|abó Ferenc pedig viss|atér a| Egyesült Államokba§                           seEG
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Hangulatosabb¢ tágasabb és ügyfélbarátabb lett a
Tourinform¢ ahol a helyiek és a városunkba érke|ők s|ámos
has|nos információt kaphatnak¢ legyen s|ó a látnivalókról¢
a programokról és a különféle rende|vényekről§ A Magyar
Turis|tikai Ügynökség kiadványai mellett �� imá|sfilm
pörög a| egyik televí|ión¢ a másikon pedig a helyi
programok§

„Az átalakítással az volt a cél, hogy egy tágasabb, jól átlátható
teret alakítsunk ki” ¶ emelte ki Proc|eller Tamás¢ a| iroda
ve|etője§ Kínálatukban a| utóbbi időkben a tematikus túrák
bi|onyultak a legnéps|erűbbnek§

„Kiemelném az idegenvezetők világnapja alkalmából
szervezett túránkat, amelyen a résztvevők létszáma
meghaladta a 65 főt, de sokan jelentkeznek az Erődök
kerékpáron és a Szent Pál-szigeti zöld programunkra is. Az
adventi túráinkon szintén népes csapat barangolta be a
várost. Az idei évben szeretnénk kisebb gyalogos és több zöld
túrát szervezni, illetve folytatnánk a városunk határain
túlra mutató programot, így a Bábolnai Nemzeti Ménesbirtok
bemutatását és a Felvidéki körutazást is” ¶ mondta el
Proc|eller Tamás§

A Torinform iroda munkatársai a|
egés| éves túratervet feltöltik a|
iranykomarom.hu weblapra¢ egés|en
pontosan a varositurak.
iranykomarom.hu oldalon
tájéko|ódhatunk e|ekről rés|letesen§
Ugyanitt van lehetőség a túrák online
foglalására¢ sőt a| online fi|etésre is§

“Büszkeség, hogy a Horváth László
kollégám által megalkotott
iranykomarom.hu oldal egyébként
tavaly Az év honlapja versenyben, a
turizmus kategóriában a legtöbb
közönségszavazatot kapta” - tette ho||á
Radics Gábor¢ a Városmarketing Kft.
ügyvezetője§ 

„A honlapon megtalálható az összes
helyi és észak-komáromi szolgáltató és
szállásadó. A magyar, a szlovák, az
angol és a német nyelv mellett lengyelül
és oroszul is megjelennek az
információk. Elérhetőek innen a
KomGasztro videós anyagai. A
programok napi szinten frissülnek, a
heti hírlevelünknek köszönhetően pedig
az arra feliratkozók péntekenként
értesülnek a következő hét eseményeiről”
¶ tette ho||á Horváth László marketing
munkatárs§

A KomGaszto soro|atért is felelős csapat
elmondta¢ a| elmúlt évek nagy
durranása a komáromi Jókai palacsinta
megalkotása volt Sági Szilárd
gasztrokibic bevonásával§ A nem
mindennapi finomságot már több
helys|ínen bemutatták¢ jelen volt
többek kö|t a Food Truck Show·n vagy
Az év fagylaltja versenyen¢ idén pedig
egy rekordkísérlet fős|ereplője les|§

„Június 7-én pénteken, a késő délutáni
órákban az Erzsébet hídon egy 450 méter
hosszú, egybefüggő Jókai palacsintát
készítenénk el a helyi civil szervezetek,
vendéglátósok és a szakmához tartozó
kollégák bevonásával. Sőt, a
rekordkísérlet megvalósításában dr.
Molnár Attila dél-komáromi és Keszegh
Béla észak-komáromi polgármester is a
segítségünkre lesz, hiszen nem csak
beszélünk arról, hogy Komárom
határtalanul jó város, de valóban így is
van. Mindenkit szeretettel várunk!” ¶
|árta a bes|élgetést Proc|eller Tamás§
³s|e´

A TEMATIKUS TÚRÁK MELLETT¢ A NYÁR ELEJÉN
REKORDKÍSÉRLETRE IS KÉSZÜL A VÁROSMAR·
KETING KFT§ ÁLTAL ÜZEMELTETETT
TOURINFORM IRODA§
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Miről szól a Föld napja, mióta ünnepeljük?

A| első Föld napját egy amerikai egyetemista Denis Hayes
ke|deménye|te¢ akinek hatására ����§ április ��·én �� millió
amerikai emelte fel s|avát a termés|etért§ Hayes ke|deménye|ése
fontos válto|ásokat ho|ott¡ a| Államokban s|igorú törvények
s|ülettek a levegő és a vi|ek védelmére¢ új környe|etvédő
s|erve|etek alakultak¢ és több millió ember tért át ökológiailag
ér|ékenyebb életvitelre§ Hús| évvel később Hayes és barátai a|
ökológiai válság jeleit látva ke|deménye|ték¢ hogy a| ����·es
években a környe|et évti|edeként a kö|ös felelősségre hívják fel a
figyelmet§ Ennek érdekében ����·ben Kaliforniában létreho|ták a
Föld Napja Nem|etkö|i Hírkö|pontot¢ és havonta küldtek
hírlevelet a világ minden ors|ágába¢ hogy a városi tömeg·
felvonulásoktól ke|dve s|abadegyetemi előadásokig¢ faültetéstől
a hulladékok újrahas|nosításának megs|erve|éséig¢ a nem|etkö|i
hírkö|lési rends|erek bevonásától a falusi majálisokig sokféle
akcióval ünnepeljék április ��·én a Föld napját a világ minden
ors|ágában¢ a környe|etbarát¢ fenntartható társadalom kö|ös
vágyával§ 

Mit tanácsol a KÖSZ, mit tegyünk/tehetünk egyénenként a
környezetünk megóvása érdekében?

A KÖSZ Egyesületnél a|t a| elvet valljuk¢ hogy mind tehetünk
valamit¤ A mai fogyas|tói társadalmunkban egyrés|t rengeteget
vásárolunk és minde| rengeteg hulladékkal is jár§ A hulladék
hierarchia elvét¢ saját tapas|talatom alapján¢ még mindig kevesen
ismerik és has|nálják§ Egy műanyag |acskót könnyedén ki
tudunk váltani egy vás|ontáskával vagy éppen |öldséges hálóval¢
de ha már van ilyen |acskónk a|t se dobjuk ki¢ hanem has|náljuk
újra¤ Ha már kis|akadt¢ vagy nem has|nálható tovább¢ akkor se a
kommunálisba dobjuk¢ hanem a s|elektív gyűjtőbe§ A|t javaslom¢
hogy minden megvásárolni kívánt termékünk előtt gondoljunk a
hulladékpiramisra¢ hogy vajon a| adott terméket ki tudom·e
váltani vagy éppen a vásárlás után mit tudok csinálni vele§

Készültök-e valamilyen Föld napi programmal?

����·ben a Föld napja egybe esik a ����·es komáromi
Fenntarthatósági Témahéttel¢ így a II§ Fenntarthatósági Iskolai
Kupa rés|eként bi|tosan találko|hatnak velünk a diákok§
Mindemellett pedig a tavalyi évben fát ültettünk és rés|t vettünk a
városi rende|vényeken is¢ így idén is bi|tosan találko|hatnak
velünk a komáromiak valamilyen formában§ Itt hívom fel a
figyelmet a Komáromi Városmarketing Kft§ által ü|emeltetett
|oldkomarom§hu oldalra¢ és Zöld Komárom Facebook·csoportra¢
ahol folyamatosan friss |öld hírek olvashatók¢ vagy épp a
Tourinform iroda által s|erve|ett |öld túrákra¢ és a Zöld
Komárom termés|etvédelmi turis|tikai kiadványra¢ melyekről
bővebb információt a www§iranykomarom§hu oldalon
olvashatnak§ És pers|e¢ ne hagyjam ki a saját kö|össégi
oldalunkat se¢ ha valaki többet s|eretne tudni rólunk¢ a KÖSZ·ről¢
a| keressen minket a Facebookon¢ a KÖSZ Kisvárosi Önkéntes
Szemétszedők oldalon§ ³s|e´

ÁPRILIS 22-E A FÖLD NAPJA.
ENNEK APROPÓJÁN
BESZÉLGETÜNK DR. FEHÉR-
VÁRI DÁVIDDAL, A KOMÁROMI
KISVÁROSI ÖNKÉNTES SZEMÉT-
SZEDŐK CSAPATÁNAK
VEZETŐJÉVEL. LEGINKÁBB
ARRÓL, HOGY EGYÉNENKÉNT
MINDANNYIAN TEHETÜNK 
A KÖRNYEZETÜNKÉRT, MERT
IGENIS MINDEN APRÓ LÉPÉS
SZÁMÍT.
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Dr. Fehérvári Dávid KÖSZ elnöke 
és dr. Molnár Attila polgármester a Duna-parti zöldítésen

http://www.iranykomarom.hu/


HAT ÉVVEL EZELŐTT SZERVEZTE MEG ELŐSZÖR JUHÁSZ
MÁRTON, JANKÓ LÁSZLÓ ÉS SZARKA GYÖRGY A SZŐNYI
KÓRHÁZKERT KITAKARÍTÁSÁT. IDÉN KÖZEL 100 ÖNKÉNTES
MUNKÁLKODOTT A TERÜLETEN, ENNEK KÖSZÖNHETŐEN KÖZEL 
1 HEKTÁRT SZABADÍTOTTAK MEG A GYOMNÖVÉNYTŐL ÉS A
HULLADÉKTÓL. A TAKARÍTÁSBAN VÁROSUNK POLGÁRMESTERE,
DR. MOLNÁR ATTILA, DOMBAY GÁBOR ÖNKORMÁYNZATI
KÉPVISELŐ ÉS TURI ÁDÁM, AZ IFJÚSÁGI TANÁCSADÓ TESTÜLET
ELNÖKE IS RÉSZT VETT.

Juhás| Márton elmondta¢ hogy kertés|mérnöki diplomájának fő témája a
s|őnyi kórhá|kert¢ kastélypark volt¢ a területet elsősorban dendrológiai¢
vagyis a faállomány s|empontjából mérte fel§ A|t tapas|talta¢ hogy a| elmúlt
��� évben¢ amikor a| egykori kastély már kórhá|ként funkcionált¢ magával a
parkkal nem foglalko|tak¢ e|ért a faállomány romlásnak indult§ Innen jött a|
ötlet¢ hogy évente egys|er önkéntesek bevonásával kitakarítják a
kórhá|kertet§

"Az első alkalommal mintegy nyolcvanan jöttek el, aztán a második évben
elértük az eddigi rekordot, amikor több mint 160-an vettek részt az akción. A
koronavírus-járvány kissé visszavetette a lendületet, bár akkor is - igaz, hogy
kisebb létszámban - minden évben összegyűltünk és munkálkodtunk itt. Idén
80 fő felett érkeztek a programra, nem csak a komáromiak¢ de a
környékbeliek isª · tudtuk meg Juhás| Mártontól§

A| önkéntesek február ��·én kö|el egy hektárnyi területet takarítottak ki¢
eltávolítva a gyomnövényeket és a hulladékot§ 

Több ves|élyes fát is kivágtak¢ e|t a
faanyagot rás|orulók kapták meg§ Három
idős fa esetében pedig elvége|ték 
a műs|eres kiértékelést§

"Szeretnénk, ha a kastélypark ügye
napirenden lenne, hiszen komoly
közakarat kell ahhoz, hogy valamilyen
formában megmeneküljön. Ha sikerülne
helyreállítani, akkor egy jelentős
rekreációs központ lehetne, amit a kórház
betegei és a város lakói egyaránt
használhatnának" · vélekedett a s|erve|ő§

A kastélyparkban áll többek kö|t egy
hatalmas tölgy¢ ennek a tör|sátmérője
meghaladja a| � métert¢ a kora pedig a ���
évet¢ vagyis a park kialakításakor ültették§
A Magyar Faápolók által elfogadott
értéks|ámítási rends|er alapján a| értéke
meghaladja a több s|á|millió forintot§
Sajnos egy hasonlóan s|ép példány nem
élt túl egy tavalyi vihar· és villámkárt§
E|en kívül láthatóak itt különleges
ginkofák¢ hársok és ges|tenyesorok¢
melyek a barokk stílusban kialakított park
sajátos ismertetői§ Ugyancsak
megtalálható itt a téltemető virág¢ amely a
város értéktárába is bekerült vagy a| erdei
tulipán§ A| évek során s|ámos madárodút
helye|tek ki Bognár Balá|s és S|ecsődi
György ve|etésével¢ ahol rengeteg madár
talált új otthonra§

Nagyjából �� évvel e|előtt a|
önkormány|at a kö|munkaprogram
rés|eként feléles|tette a kert hátsó rés|ét¢
ami a grófság ideje alatt |öldségesként
működött¢ és s|ilvafás gyümölcsöst ho|tak
létre§ A terület művelése a| önkéntesek
áldo|atos munkájának kös|önhetően
most újra termőre fordult§

A munkát a| önkormány|at is segítette¢
his|en a Városga|da Kft§ a géppark egy
rés|ét bi|tosította¢ a Selye János Kórhá|tól
|síroskenyeret és meleg teát kaptak a|
önkéntesek¢ a Tó Csárdától pedig meleg
ebédet§ Felvonultak a helyi civil
s|erve|etek¢ tevékenykedett itt mások
mellett a Magyar Máltai S|eretets|olgálat¢
a cserkés|ek¢ a S|őnyi Horgás|egyesület¢ 
a KEBEL¢ és a KÖSZ is§  ³s|e´

4                                                                                                                                                                                   4
                                                                                                                                                                                     17

Kitakarítottuk 
a kórházkertet



TELITALÁLAT

Zalán elmondta¢ � évesen tévedt le elős|ör a
lőtérre§ Előtte nagys|ülei kertjében egy igencsak
ke|detleges légpuskával lövöldö|ött
söröskupakokra¢ kukoricas|emekre és meggyre¢
ami egy idő után annyira jól ment neki¢ hogy
nem volt kérdés¢ hogy felkeresik a lőteret§ Ekkor
még foci|ott és ús|ott is¢ sőt a futballt és a
sportlövés|etet egy ideig párhu|amosan vége|te¢
a|onban végül lövés|etet válas|totta§

„A lövészet egyszemélyes sportág, a
teljesítményem pedig arról szól, hogy mennyire
tudom magam legyőzni az adott napon. Két évvel
ezelőtt közgazdászként diplomáztam. Biztos
vagyok benne, hogy ez nem sikerült volna olyan
könnyedén, ha a lövészet nem tanít meg arra,
hogy órákig képes legyek koncentrálni és egy
adott dologra irányítani a figyelmemet”¶
fogalma|ott Zalán¢ akinek ���� egy
kiemelkedően sikeres év volt§ 

Elsődleges célként a|t tű|te ki¢ hogy mielőbb
megs|ere||e a| olimpiai kvótát¢ ami a
lengyelors|ági Európa·játékokon sikerült is§ Ő
lett a magyar delegáció legeredményesebb
sportolója§ A tavalyi es|tendő több világkupa
érmet tartogatott sportlövőnknek¢ megs|ere|te
első felnőtt aranyérmét a világkupán¢ amit
további kettő követett egyéniben és egy mixben§

„A kvóta megszerzése után kizárólag a felkészülésre koncentrálok az
edzőmmel, Miskolczi Juliannával. A nyári párizsi lesz a második
olimpiai szereplésem, Tokió után. Az Európa-játékokat szokás »kis«
olimpiának nevezni, illetve jártam már ifjúsági olimpián, azonban az
ötkarikás játékokon fantasztikus érzés a hazád színeiben versenyezni.
Bízom benne, hogy ezúttal dobogón állva képviselhetem
Magyarországot, és Komáromot is! Szeretnék olyan jól szerepelni az
olimpián, mint az Európa-játékokon!” ¶ mondta mosolyogva Zalán§ 

Pári|sig két Európa·bajnokságot rende|nek¢ a| egyiket a �� méteres¢ a
másikat a| �� méteres olimpiai s|ámban¢ amelyek jó állomások
les|nek Zalán s|ámára a| olimpia előtt§ Mi pedig mi mást
kívánhatnánk sportlövőnk s|ámára¢ mint nagyon sok tí|est¤ 

Lapzártakor kaptuk a hírt, hogy Pekler Zalán, valamint a szintén
komáromi Bajos Gitta (aki, ez évben az Év női sportolója címet is
elhozta) ezüst és bronzérmes is lett az Európa-bajnokság csapat illetve,
trio versenyén. A Bajos Gittával készült riportunkat következő
lapszámunkban olvashatják. ³s|e´

PEKLER ZALÁN A MÁSODIK OLIMPIÁJÁRA KÉSZÜL. SPORTLÖVŐNKKEL, 
AKI NEM MELLESLEG AZ ÉV LEGJOBB FÉRFI FELNŐTT SPORTOLÓJA LETT
KOMÁROMBAN, A 24. SZÜLETÉSNAPJA UTÁN EGY NAPPAL A LŐTÉREN
ÜLTÜNK LE BESZÉLGETNI.
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